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Lag
om ändring och temporär ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 82 § 3 mom.,
ändras 82 § 1 och 2 mom., temporärt 93 § 1 och 2 mom., 93 § 4 mom., 100, 105 a och

106 § samt 125 § 2 mom.,
sådana de lyder, 82 § 1 mom. delvis ändrat i lagarna 352/1995 och 1170/1998, 82 §

2 mom. i lag 619/2021, 93 § 1 och 4 mom. i lag 1086/2014, 93 § 2 mom. i lag 504/2010,
100 § delvis ändrad i lagarna 1141/2007, 1510/2016 och 1557/2019, 105 a § i lagarna
1126/1996, 716/2004 och 1141/2007 samt 106 § och 125 § 2 mom. i lag 1132/2021 samt

fogas till lagen temporärt en ny 9 a § samt till 125 §, sådan den lyder i lagarna 946/2008
och 1132/2021, ett nytt 3 mom. som följer:

9 a §

Temporärt undantag för fonder som ska tillämpas 2023

På fondföretag som avses i 1 kap. 2 § 1 mom. 17 punkten i lagen om placeringsfonder
(213/2019) och som bildats eller registrerats i en annan stat som hör till Europeiska eko-
nomiska samarbetsområdet samt på AIF-fonder som avses i 2 kap. 1 § i lagen om förval-
tare av alternativa investeringsfonder (162/2014) och som bildats eller registrerats i en an-
nan stat som hör till Europeiska ekonomiska samarbetsområdet tillämpas inte 9 § 1 mom.
1 punkten eller 8 mom. i beskattningen för 2023.

82 §

Stipendier, understöd och hederspris

Skattepliktig inkomst är inte, när mottagaren är en fysisk person,
1) stipendier och andra understöd som har erhållits för studier eller vetenskaplig forsk-

ning eller för konstnärlig verksamhet,
2) pris som har utdelats som erkänsla för vetenskaplig, konstnärlig eller allmännyttig

verksamhet, om priset har erhållits av en med avseende på pristagaren oberoende prisut-
delare,

3) pension som staten före den 1 januari 1984 har beviljat för verksamhet som avses i
2 punkten eller för annan förtjänstfull verksamhet, eller familjepension som hänför sig till
sådan pension,

4) träningsstipendium som med stöd av 14 § i idrottslagen (390/2015) betalas av sta-
tens medel till en elitidrottare som utses av undervisnings- och kulturministeriet.

Stipendier, studiepenning och andra understöd som erhållits från andra än staten, en
kommun, ett välfärdsområde eller något annat offentligrättsligt samfund eller från Nord-
iska rådet är dock skattepliktig inkomst till den del det sammanlagda beloppet av dem
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samt av stipendier, andra understöd och studiepenning som erhållits från offentligrättsliga
samfund och Nordiska rådet, efter avdrag av utgifterna för inkomstens förvärvande eller
bibehållande, under skatteåret överstiger det årliga beloppet av ett statligt konstnärsstipen-
dium. Stipendier, studiepenning och andra understöd är inkomster för det skatteår under
vilket de betalas ut.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

93 §

Kostnader för resor mellan bostaden och arbetsplatsen

Som utgift för inkomstens förvärvande anses även kostnader för resor mellan bostaden
och arbetsplatsen, beräknade enligt kostnaderna för anlitande av det billigaste fortskaff-
ningsmedlet. Sådana kostnader kan dock dras av till ett belopp av högst 8 400 euro och
endast till den del de under skatteåret överstiger 750 euro (självriskandel).

Anses något annat än ett allmänt fortskaffningsmedel som billigaste fortskaffningsme-
del enligt 1 mom., ska man när avdraget räknas ut beakta den skäliga kostnadsökning som
användningen av fortskaffningsmedlet för resor mellan bostaden och arbetsplatsen med-
för. Avdragsbeloppet är 0,30 euro per kilometer om avdraget beviljas enligt driftkostna-
derna för användning av egen bil. Vid beviljande av avdrag för bruksförmånsbil är av-
dragsbeloppet 0,24 euro per kilometer. Skatteförvaltningen bestämmer närmare om beräk-
ningsgrunderna för avdraget när det gäller andra fortskaffningsmedel.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om den skattskyldige under skatteåret har fått arbetslöshetsdagpenning, arbetsmark-

nadsstöd eller dagpenning för tryggande av försörjningen enligt lagen om utkomstskydd
för arbetslösa (1290/2002) eller moderskapspenning, särskild moderskapspenning, fader-
skapspenning, graviditetspenning, särskild graviditetspenning, föräldrapenning eller par-
tiell föräldrapenning enligt sjukförsäkringslagen (1224/2004), minskas hans eller hennes
självriskandel med 70 euro för varje full ersättningsmånad. Självriskandelen är dock minst
140 euro. Till en full ersättningsmånad anses höra ett belopp som motsvarar 21,5 ersätt-
ningsdagar. Om den skattskyldige under skatteåret har erhållit jämkad arbetslöshetsför-
mån eller partiell föräldrapenning, ändras ersättningsdagarna till hela ersättningsdagar när
man beräknar fulla ersättningsmånader.

100 §

Pensionsinkomstavdrag

Från en skattskyldig pensionstagares nettoförvärvsinkomst ska ett pensionsinkomstav-
drag göras.

Fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut så att beloppet av den fulla folkpensionen i euro
multipliceras med talet 1,173, varefter resultatet avrundas uppåt till närmaste hela tio euro.
Pensionsinkomstavdraget får dock inte överstiga pensionsinkomstens belopp. Om den
skattskyldiges nettoförvärvsinkomst är större än fullt pensionsinkomstavdrag, minskas
avdraget med 51 procent av det överskjutande beloppet. Till den del den skattskyldiges
nettoförvärvsinkomst överstiger 22 500 euro minskar avdraget dock med 15 procent av
den överskjutande delen.

Då fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut anses som full folkpension det belopp som
under skatteåret har betalats till en ensamstående såsom full folkpension.
2



1123/2022  
105 a §

Förvärvsinkomstavdrag

Från den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst görs ett förvärvsinkomstavdrag vid be-
skattningen. Avdraget räknas på den skattskyldiges skattepliktiga löneinkomst, förvärvs-
inkomst av annat arbete, uppdrag eller tjänst som utförts för en annans räkning, bruksav-
gifter som anses utgöra förvärvsinkomst, dividender som ska beskattas som förvärvsin-
komst, förvärvsinkomstandel av företagsinkomst som ska fördelas samt förvärvsinkom-
standel av näringsverksamhet eller jordbruk för delägare i en sammanslutning.

Avdraget utgör 51 procent av det belopp med vilket de inkomster som avses i 1 mom.
överstiger 2 500 euro upp till ett inkomstbelopp av 7 230 euro och 28 procent av det be-
lopp som överstiger detta. Avdragets maximibelopp är dock 3 570 euro. När den skattskyl-
diges nettoförvärvsinkomst överstiger 14 000 euro, minskar avdraget med 4,5 procent av
det belopp med vilket nettoförvärvsinkomsten överstiger 14 000 euro.

106 §

Grundavdrag

Om en skattskyldig fysisk person har en nettoförvärvsinkomst som efter de ovannämn-
da avdragen inte överstiger 3 870 euro, ska detta belopp dras av från nettoförvärvsinkom-
sten. Om nettoförvärvsinkomstens belopp efter de nämnda avdragen överstiger fullt
grundavdrag, minskas avdraget med 18 procent av den överskjutande inkomsten.

125 §

Arbetsinkomstavdrag

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Avdraget utgör 12 procent av det inkomstbelopp som avses i 1 mom. Avdragets maxi-

mibelopp är dock 2 030 euro. När den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger
22 000 euro, minskar avdraget med 2,03 procent av det belopp med vilket nettoförvärvs-
inkomsten överstiger 22 000 euro. Till den del den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst
överstiger 70 000 euro minskar avdraget dock med 1,21 procent av den överskjutande de-
len. Avdraget görs före andra avdrag från inkomstskatten.

Avdragets maximibelopp som avses i 2 mom. höjs med
1) 200 euro, om den skattskyldige har fyllt 60 år, men dock inte 62 år, före skatteårets

ingång,
2) 400 euro, om den skattskyldige har fyllt 62 år, men dock inte 65 år, före skatteårets

ingång,
3) 600 euro, om den skattskyldige har fyllt 65 år före skatteårets ingång.

————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2023. Lagens 9 a § samt 93 § 1 och 2 mom. gäller

till och med den 31 december 2023.
Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för år 2023. Lagens 82 § 2 mom. til-

lämpas på hederspris som betalats ut den 1 januari 2023 eller senare. På hederspris som
betalats ut före den 1 januari 2023 tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdan-
det.
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